+

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от16.03.2017                                                                                                      № 226
пос. Парковый

[bookmark: _GoBack]О  проведении семинара по духовно-нравственному воспитанию
в системе дошкольного образования

В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального образования Тихорецкий район по духовно-нравственному воспитанию 22 марта 2017 года в 10.00 состоится семинар для педагогов дошкольных образовательных организаций (далее – Семинар) на тему «Пути реализации духовно – нравственного воспитания в системе дошкольного образования вТихорецком районе».
На основе вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1.Руководителям дошкольных образовательных учреждений (далее – ДОУ) направить на Семинар 22 марта 2017 года старших воспитателей ДОУк 10.00 в МБДОУ № 17 «Журавушка» г.Тихорецка(программа прилагается).
2.Директору МБДОУ № 17 «Журавушка» г.ТихорецкаМ.В.Бобровойобеспечить в учреждении необходимые условия для проведения Семинара: зал для проведения, мультимедийное приложение, экран.
3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения системы образования  «Центр развития образования» муниципального образования Тихорецкий район Ю. А. Черникову.
4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления	                  О.В.Шинтяпкина

	Семинар  проводится:
Муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования» муниципального образования Тихорецкий район на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития детского сада № 17 «Журавушка» г. Тихорецка

при участии:
представителей управления образования муниципального образованияТихорецкий район;
педагогов дошкольных образовательных учреждений.

Цель Семинара:
обозначить пути реализации духовно – нравственного воспитания в системе дошкольного образованиякак основы целостного развития личности ребенка – дошкольника

Задачи Семинара:
1.Раскрыть основное содержание православных ценностей как основы воспитания детей дошкольного возраста в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования;
2.Информационно-методическая помощь педагогам дошкольных образовательных учреждений в реализации  духовно- нравственного воспитания;
3.Представить сложившуюся систему духовно- нравственного воспитанияв системе дошкольного образованияТихорецкого района;
4.Познакомить с практическим опытом сотрудничества дошкольных учреждений и духовенства вформировании личности дошкольника;

Районный обучающий семинар для педагоговдошкольного образования

«Пути реализации духовно – нравственного воспитания в системе дошкольного образования вТихорецком районе»

Дата проведения: 22 марта 2017 года

Место проведения:МБДОУ № 17 «Журавушка» г.Тихорецка

Время проведения – 10.00

	22 марта 2017 года
	Место проведения: МБДОУ №17 «Журавушка» г.Тихорецка

	9.30 – 10.00
	Регистрация участников

	Теоретическая часть
10.00 – 10.40

	10.00 – 10.20
	Багаева Людмила Дмитриевна, методист МКУ«Центр развития образования»муниципального образования Тихорецкий район:«Система непрерывного духовно – нравственного воспитания в детском дошкольном учреждении в соответствии с ФГОС ДО»

	10.20 -10.40
	Иерей Антоний Щербина, штатный священник Свято-Успенского кафедрального храма  г.Тихорецка:«Православные аспекты нравственности и основные направления взаимодействия дошкольных образовательных организаций с Русской Православной Церковью в нравственном воспитании дошкольников»

	Педагогический практикум                                    10.50-12.30

	10.50 – 11.10
	Ермакова Екатерина Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ № 16 «Ласточка» ст.Новорождественской: «Практическая реализациядуховно-нравственного воспитания дошкольников в рамках программы «Зернышки» и «Ростки»

	11.10 – 11.30
	Машкова Лариса Владимировна, старший воспитатель МБДОУ № 44 «Гнездышко» ст.Фастовецкой«Формирование ключевых компетенцийу дошкольников в процессе воспитания любви к родному краю»

	11.30 – 11.50
	Герасименко Наталья Валентиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБДОУ № 17 «Журавушка» г. Тихорецка: Повышение компетентности родителей, на основе духовно-нравственных и социокультурных ценностей. Из опыта работы.

	11.50 – 12.10
	Маленьких Елена Борисовна, воспитатель МБДОУ№ 8 «Алёнушка» г. Тихорецка:«Система работы в ДОУ по духовно- нравственному воспитанию в неорганизованных видах деятельности»

12.10-12.30

Подведение итогов.Круглый стол «Обсуждение итогов семинара. Роль сотрудничества с духовенством в воспитании дошкольников»

image5.jpeg

image1.png

image2.jpeg

image3.png

image4.emf

+

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

о

т

16.03.2017

№

226

пос. Парковый

О

проведении

семинара

по духовно

-

нравственному

воспитанию

в

системе дошкольного образования

В соответствии

с планом

работы управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район

по духовно

-

нравственному воспитанию 22

марта 2017 года в 10.00 с

остоится семинар для

педагогов дошкольных образовательных организаций

(далее

–

Семинар

) на

тему

«

Пути реализации духовно

–

нравственного воспитания в системе

дошкольного образования вТихорецком районе

».

На основе вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.

Руководителям

дошкольных о

бразовательных учреждений (далее

–

ДОУ

) направить на Семинар 22

марта 2017 года

старших воспитателей ДОУ

к

10.00

в МБДОУ № 17 «Журавушка» г.Тихорецка

(программа прилагается).

2

.

Директору

МБДОУ № 17 «Журавушка»

г.ТихорецкаМ.В.Боброво

й

обеспечить

в учреждении необходимые условия для

проведения

Семинара

:

зал для проведения, мультимедийное приложение,

экран.

3

.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

исполняющего обязанности д

иректора муницип

ального казенного учреждения

системы

образования  «Центр развития образования» муниципального

образования

Тихорецкий район Ю. А. Черникову

.

4

.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

О.В.Шинтяпкин

а

+

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от16.03.2017                                                                                                      № 226

пос. Парковый

О  проведении семинара по духовно-нравственному воспитанию

в системе дошкольного образования

В соответствии с планом работы управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район по духовно-

нравственному воспитанию 22 марта 2017 года в 10.00 состоится семинар для

педагогов дошкольных образовательных организаций (далее – Семинар) на

тему «Пути реализации духовно – нравственного воспитания в системе

дошкольного образования вТихорецком районе».

На основе вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям дошкольных образовательных учреждений (далее –

ДОУ) направить на Семинар 22 марта 2017 года старших воспитателей ДОУк

10.00 в МБДОУ № 17 «Журавушка» г.Тихорецка(программа прилагается).

2.Директору МБДОУ № 17 «Журавушка»

г.ТихорецкаМ.В.Бобровойобеспечить в учреждении необходимые условия для

проведения Семинара: зал для проведения, мультимедийное приложение,

экран.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения

системы образования  «Центр развития образования» муниципального

образования Тихорецкий район Ю. А. Черникову.

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                   О.В.Шинтяпкина